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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : SN Spitzbrötchen (120x65g) tiefgekühlt.

Verkehrsbezeichnung            : Weizenbrötchen, vorgebacken, tiefgefroren

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : Deutschland

Hersteller                     : FRONERI Schöller GmbH

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : NESTLE SCHOELLER

GTIN                           : 7613035416048

LAN                            : 34001466

Höhe                           : 279 mm

Breite                         : 396 mm

Tiefe                          : 596 mm

Nettogewicht                   : 7,8 kg

Bruttogewicht                  : 8,52 kg

Füllmenge                      : 7,8 kg

Datenverantwortlicher          : FRONERI Schöller GmbH

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Sauerteig (Wasser, WEIZENMEHL, ROGGENMEHL), Hefe,

                                 Speisesalz, WEIZENKLEBER, Dextrose, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure,

                                 Natriumacetate, Hemicellulase, Xylanase, Amylase). KANN EI, MILCH, SOJA UND

                                 SESAM ENTHALTEN.

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält in Spuren

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält in Spuren

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse                                                        : enthält in Spuren

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse                              : enthält

Soja und Sojaerzeugnisse                                                                    : enthält in Spuren

Roggen und Roggenerzeugnisse                                                                : enthält

Weizen und Weizenerzeugnisse                                                                : enthält

Liste                          : Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Roggenvollkornmehl, Weizenkleber, Sojalecithine,

                                 Süssmolkenpulver, Roggenmehl

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100,0 g

Energie [kJ]                   : ca. 1077,0 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 254,0 kcal

Fett                           : ca. 1,1 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 0,3 g

Kohlenhydrate                  : ca. 51,8 g

 davon Zucker                  : ca. 0,8 g

Ballaststoffe                  : ca. 3,0 g

Eiweiß                         : ca. 8,7 g

Salz                           : ca. 1,3 g

Handhabung                                                                                                      

max. Lagertemperatur           : -18 ° C

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 60

Zubereitung                                                                                                     

                                 Zubereitung: Die Brötchen sind zu 80% vorgebacken. Das Aufbacken dient zum

                                 Entfrosten und um dem Produkt seine typische Kruste und Bräune zu verleihen.

                                 BACKTEMPERATUR: im vorgeheizten Ofen bei ca. 180-200°C. BACKZEIT: ca. 12 - 15

                                 Min. mit Schwaden (Wasserdampf) backen.

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/

TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der

Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen

dem Stand vom 27.10.2022.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


